【問い合せ先】

高知県子ども・福祉政策部

子育て支援課（担当：船村、泉井）

TEL： 088-823-9641／FAX：088-823-9658
E-MAIL：060501@ken.pref.kochi.lg.jp

７高子育第 69 号

令和７年４月 25 日

株式会社ほっとこうち

代表取締役 小野川 義人 様

高知県子ども・福祉政策部

子育て支援課長 池 忠俊

令和７年度こうち子育て応援の店等利用促進事業委託業務

公募型プロポーザル審査結果について（通知）

このたびは、令和７年度こうち子育て応援の店等利用促進事業委託業務にかかる公募

型プロポーザルにご提案をいただきありがとうございます。

提出をいただいた企画提案書と提案内容についてのプレゼンテーションに基づき厳正

に審査を行った結果、下記のとおり、貴社を本業務の委託先の候補者として決定しまし

たのでお知らせします。

今後、貴社と契約締結に向けて、企画提案書、プレゼンテーションにおける説明内容

をもとにして、業務に必要な具体の履行条件などの協議を行いますので、ご協力をお願

いします。

なお、令和７年５月９日までに、貴社の提案内容に基づく委託業務の協議が整わない

場合は、この決定を取り消すことがありますのであらかじめご了承ください。

記

１ 総合点数

338点／500 点中

２ 各審査項目の点数

３ 審査結果一覧表及び審査委員の主な意見

別紙のとおり

1 アプリ内キャンペーンについて 133 点 / 175点中

2 アプリ内記事について 119 点 / 175点中

3 業務実施体制 38 点 / 50点中

4 業務全体のスケジュール 32 点 / 50点中

5 県の推進する施策への取組 0 点 / 25点中

6 見積書 16 点 / 25点中

別紙

１ 審査結果一覧表

２ 審査委員の主な意見

（アプリ内キャンペーンについて）

・地域における「応援の輪」を広げるというコンセプトはこれから大切になって

くる視点であり、取り組むべき内容であると感じた。

・キャンペーンのコンセプトが素敵だと感じた。

・アプリ内キャンペーンについては、令和６年度の実績もあり非常に良かった。

・おでかけキャンペーンの QR 設置は、こうち子育て応援の店側のメリットも紹介

してあげてほしい。

・ライトユーザーへの配慮は良いと思った。小口の景品を増やしてこうち子育て

応援の店に行くきっかけになればと思う。

（アプリ内記事について）

・記事は見やすいと思う。

・月１回の更新では、アクティブユーザーを繋ぎ止めていくことが弱いと感じた。

有用な情報をライトに更新していった方が良いのではと感じた。

・今は Instagram 等、他のメディアもたくさんある中で、県の事業としての一工

夫、魅力があると良い。

・高知ならではの内容を取り入れてほしい。

（全体について）

・提案や質疑が非常に前向きで良かった。

・ほっとこうちさん独自の強みと絡めてほしい。

・ビジュアルを見ても小さい子向けの印象がある。高知の学生にも高知で就職し

て子育てしたいと思ってもらえるように、親を応援するのみならず、子どもたち

も応援しているという姿勢ができたら 4 万ダウンロード以上のものになると思う。

・大きな事業ではない中で、少しでも子育て家庭を応援している、応援されてい

るという機会や気運を作ろうとしてくれていることが安心感に繋がると思う。

参加者名 総合得点

候補者 貴社 338 点